
 
1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

    22.04.2014                                                                                                              №  192     
 

Об  утверждении отчета об исполнении бюджета  
Тегульдетского района за I квартал 2014 года 

 
 В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  
Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Тегульдетский 
район», утвержденным Решением Думы Тегульдетского района от 18 июля 2013 года 
№ 19 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за I квартал 2014 года 

по доходам в сумме 60 618,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 53 409,2 тыс. рублей, 
с превышением доходов над расходами в сумме 7 209,4 тыс. рублей, в следующем 
составе: 

1) отчет о поступлениях доходов районного бюджета по кодам 
классификации доходов бюджетов, за 1 квартал 2013 года согласно приложению 1; 

2) отчет о расходах районного бюджета по ведомственной структуре 
расходов за 1 квартал   2013 года согласно приложению 2; 

3) отчет о программе приватизации (продажи) муниципального имущества 
и приобретения имущества в муниципальную собственность Тегульдетского района 
за  1 квартал 2013  года согласно приложению 3; 

4) отчет об источниках финансирования дефицита районного бюджета по 
кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 1 квартал 
2013   года  согласно приложению 4; 

5) отчет расходов на реализацию муниципальных программ за  1 квартал 
2013   года согласно приложению 5. 

6) Отчет об использовании средств фонда непредвиденных расходов 
Администрации Тегульдетского района за 9 месяцев  2013 года согласно 
приложению 6; 

7) Пояснительная  записка  согласно приложению 7.   
       

2. Настоящее постановление направить в Думу Тегульдетского района и    
Контрольно-счетный орган муниципального образования  «Тегульдетский район». 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете Общества с ограниченной 
ответственностью «Таежный меридиан» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на 
начальника финансового отдела  Администрации Тегульдетского района Дёмина А.П. 

 
 

Глава Тегульдетского района                                                                           В.А. Красов  
 
 
М.А. Орлова 
2-15-93 

 
 



 
2 

 
 

Приложение №1 
к постановлению Администрации 

 Тегульдетского района  
от 22.04.2014 №192 

 
  

Отчет об исполнении   бюджета Тегульдетского района по кодам 
классификации доходов бюджетов на 1 апреля 2014 года 

 

КВД Наименование 
КВД 

План 2014 
года 

План   
1 кв. 

Исполне
но на 
01.04. 
2014 г. 

% 
испол
нения 

к 
годово

му 
плану 

% 
испол
нения 

к 
плану 

1 
квар-
тала 

1.00.00.00.0.00.0.000 
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

17 855,0 3 813,3 3 728,1 20,9% 97,8% 

1.01.00.00.0.00.0.000 
НАЛОГИ НА 
ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

9 045,0 1 646,1 1 672,3 18,5% 101,6
% 

1.01.02.00.0.01.0.000 Налог на доходы 
физических лиц 9 045,0 1 646,1 1 672,3 18,5% 101,6

% 

1.03.00.00.0.00.0.000 

НАЛОГИ НА 
ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

509,0 100,3 100,1 19,7% 99,8% 

1.03.02.23.0.01.0.000 

Доходы от уплаты 
акцизов на 
дизельное топливо, 
зачисляемые в 
консолидированные 
бюджеты субъектов 
Российской 
Федерации 

74,0 39,6 39,6 53,5% 100,1
% 

1.03.02.24.0.01.0.000 

Доходы от уплаты 
акцизов на 
моторные масла 
для дизельных и 
(или) 
карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, 
зачисляемые в 
консолидированные 
бюджеты субъектов 
Российской 
Федерации 

55,0 0,6 0,6 1,1% 103,3
% 



 
3 

1.03.02.25.0.01.0.000 

Доходы от уплаты 
акцизов на 
автомобильный 
бензин, 
производимый на 
территории 
Российской 
Федерации, 
зачисляемые в 
консолидированные 
бюджеты субъектов 
Российской 
Федерации 

200,0 59,8 59,9 29,9% 100,1
% 

1.03.02.26.0.01.0.000 

Доходы от уплаты 
акцизов на 
прямогонный 
бензин, 
производимый на 
территории 
Российской 
Федерации, 
зачисляемые в 
консолидированные 
бюджеты субъектов 
Российской 
Федерации 

180,0 0,3 0,0 0,0% 6,0% 

1.05.00.00.0.00.0.000 
НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

2 740,0 603,3 603,4 22,0% 100,0
% 

1.05.01.00.0.00.0.000 

Налог, взимаемый в 
связи с 
применением 
упрощенной 
системы 
налогообложения 

593,0 184,9 184,9 31,2% 100,0
% 

1.05.02.00.0.02.0.000 

Единый налог на 
вмененный доход 
для отдельных 
видов деятельности 

2 147,0 418,4 418,4 19,5% 100,0
% 

1.08.00.00.0.00.0.000 ГОСУДАРСТВЕНН
АЯ ПОШЛИНА 256,0 77,2 94,2 36,8% 122,0

% 

1.08.03.00.0.01.0.000 

Государственная 
пошлина по делам, 
рассматриваемым в 
судах общей 
юрисдикции, 
мировыми судьями 

256,0 77,2 94,2 36,8% 122,0
% 

1.09.00.00.0.00.0.000 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 
И ПЕРЕРАСЧЕТЫ 
ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ 

0,0 0,0 0,1 0 0 



 
4 

1.11.00.00.0.00.0.000 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В 
ГОСУДАРСТВЕНН
ОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

561,5 146,1 80,2 14,3% 54,9% 

1.11.05.00.0.00.0.000 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
либо иной платы 
за передачу в 
возмездное 
пользование 
государственного 
и муниципального 
имущества (за 
исключением 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
государственных 
и муниципальных 
унитарных 
предприятий, в 
том числе 
казенных) 

561,5 146,1 80,2 14,3% 54,9% 

1.11.05.01.3.10.0.000 

Доходы, 
получаемые в виде 
арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах 
поселений, а также 
средства от 
продажи права на 
заключение 
договоров аренды 
указанных 
земельных участков 

81,5 19,3 1,8 2,2% 9,5% 



 
5 

1.11.05.03.5.05.0.000 

Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
находящегося в 
оперативном 
управлении органов 
управления 
муниципальных 
районов и 
созданных ими 
учреждений (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

480,0 126,8 78,4 16,3% 61,8% 

1.12.00.00.0.00.0.000 
ПЛАТЕЖИ ПРИ 
ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 

52,5 20,2 17,4 33,1% 85,9% 

1.12.01.00.0.01.0.000 

Плата за 
негативное 
воздействие на 
окружающую среду 

52,5 20,2 17,4 33,1% 85,9% 

1.13.00.00.0.00.0.000 

ДОХОДЫ ОТ 
ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

4 250,0 1 143,1 1 094,8 25,8% 95,8% 

1.13.01.99.5.05.0.000 

Прочие доходы от 
оказания платных 
услуг (работ) 
получателями 
средств бюджетов 
муниципальных 
районов 

4 200,2 1 093,3 1 044,9 24,9% 95,6% 

1.13.02.99.5.05.0.000 

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов 
муниципальных 
районов 

49,8 49,8 49,9 100,2% 100,2
% 

1.14.00.00.0.00.0.000 

ДОХОДЫ ОТ 
ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫ
Х АКТИВОВ 

0,0 0,0 1,5  0  0 

1.14.06.01.3.10.0.000 

Доходы от продажи 
земельных 
участков, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах поселений 

0,0 0,0 1,5  0  0 



 
6 

1.16.00.00.0.00.0.000 
ШТРАФЫ, 
САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

441,0 77,0 64,2 14,5% 83,3% 

2.00.00.00.0.00.0.000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 248 886,0 57 554,7 56 890,5 22,9% 98,8% 

2.02.00.00.0.00.0.000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

248 290,7 56 959,4 56 295,2 22,7% 98,8% 

2.02.01.00.0.00.0.000 
Дотации 
бюджетам 
муниципальных 
районов 

77 301,1 19 325,2 19 325,2 25,0% 100,0
% 

2.02.01.00.1.05.0.000 

Дотации бюджетам 
муниципальных 
районов на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 

53 657,1 13 414,2 13 414,2 25,0% 100,0
% 

2.02.01.00.3.05.0.000 

Дотации бюджетам 
муниципальных 
районов на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированност
и бюджетов 

23 644,0 5 911,0 5 911,0 25,0% 100,0
% 

2.02.02.00.0.00.0.000 

Субсидии 
бюджетам 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 
(межбюджетные 
субсидии) 

11 760,9 1 883,9 1 280,7 10,9% 68,0% 

2.02.02.99.9.00.0.000 Прочие субсидии 11 760,9 1 883,9 1 280,7 10,9% 68,0% 

2.02.02.99.9.05.0.000 
Прочие субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов 

11 760,9 1 883,9 1 280,7 10,9% 68,0% 

2.02.02.99.9.05.0.000 

Субсидии на 
обеспечение 
условий для 
развития  
физической 
культуры и 
массового спорта 

786,0 122,1 122,1 15,5% 100,0
% 

2.02.02.99.9.05.0.000 

Субсидии на 
обеспечение 
участия спортивных 
сборных команд 
муниципальных 
районов 

74,0 20,0 74,0 100,0% 370,0
% 



 
7 

2.02.02.99.9.05.0.000 

Субсидии на 
создание условий 
для управления 
многоквартирными 
домами 

23,1 0,0 0,0  0  0 

2.02.02.99.9.05.0.000 

Субсидии на 
организацию 
отдыха детей в 
каникулярное время 
за счет средств 
областного 
бюджета 

1 022,5 0,0 0,0  0  0 

2.02.02.99.9.05.0.000 

Субсидии на 
повышение 
заработной платы 
работников, 
занимающих 
должности врачей, 
а также среднего 
медицинского 
персонала 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждений 

127,5 0,0 0,0  0  0 

2.02.02.99.9.05.0.000 

Субсидии на 
повышение 
заработной платы 
педагогических 
работников 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования детей 

2 916,2 61,9 61,9 2,1% 100,0
% 

2.02.02.99.9.05.0.000 

Субсидии на 
стимулирующие 
выплаты в 
муниципальных 
организациях 
дополнительного 
образования 

286,2 71,6 71,6 25,0% 100,0
% 

2.02.02.99.9.05.0.000 

Субсидии на оплату 
труда 
руководителям и 
специалистам 
муниципальных 
учреждений 
культуры и 
искусства, в части 
выплаты надбавок и 
доплат к тарифной 
ставке 
(должностному 
окладу) 

550,5 114,7 114,7 20,8% 100,0
% 



 
8 

2.02.02.99.9.05.0.000 

Субсидии на 
достижение 
целевых 
показателей по 
плану мероприятий 
("дорожной карте") 
"Изменения в сфере 
культуры, 
направленные на 
повышение её 
эффективности", в 
части повышения 
заработной платы 
работников 
культуры 
муниципальных 
учреждений 
культуры 

5 974,9 1 493,7 836,5 14,0% 56,0% 

2.02.03.00.0.00.0.000 

Субвенции 
бюджетам 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 

143 521,2 31 481,2 31 470,2 21,9% 100,0
% 

2.02.03.01.5.05.0.000 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
осуществление 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

748,4 374,2 374,2 50,0% 100,0
% 

2.02.03.02.0.05.0.000 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
выплату 
единовременного 
пособия при всех 
формах 
устройства детей, 
лишенных 
родительского 
попечения, в 
семью 

714,6 172,0 162,0 22,7% 94,2% 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий 
субъектов 
Российской 
Федерации 

98 836,8 21 525,0 21 524,0 21,8% 100,0
% 



 
9 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
предоставлению, 
переоформлению и 
изъятию горных 
отводов для 
разработки 
месторождений и 
проявлений 
общераспространен
ных полезных 
ископаемых 

1,2 0,0 0,0     

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
созданию и 
обеспечению 
деятельности 
административных 
комиссий в Томской 
области 

632,0 158,0 158,0 25,0% 100,0
% 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
созданию и 
обеспечению 
деятельности  
комиссий по делам 
несовершеннолетни
х и защите их прав 
в Томской области 

706,0 172,0 172,0 24,4% 100,0
% 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
регулированию 
тарифов на 
перевозки 
пассажиров и 
багажа всеми 
видами 
общественного 
транспорта в 
городском, 
пригородном и 
междугородном 
сообщении 

24,0 6,0 6,0 25,0% 100,0
% 



 
10 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
поддержке 
сельскохозяйственн
ого производства, в 
том числе на 
осуществление 
управленческих 
функций органами 
местного 
самоуправления 

840,0 174,7 174,7 20,8% 100,0
% 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции на 
осуществление 
государственных 
полномочий по 
регистрации и учету 
граждан, имеющих 
право на получение 
социальных выплат 
в связи с 
переселением из 
районов Крайнего 
Севера и 
приравненных к ним 
местностей 

24,1 6,0 6,0 25,0% 100,0
% 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
хранению, 
комплектованию, 
учету и 
использованию 
архивных 
документов, 
относящихся к 
собственности 
Томской области 

104,0 21,7 21,7 20,9% 100,0
% 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции на 
осуществление 
переданных 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
регистрации 
коллективных 
договоров 

115,7 115,7 115,7 100,0% 100,0
% 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
организации и 
осуществлению 
деятельности по 
опеке и 
попечительству в 
Томской области 

3 725,6 750,0 750,0 20,1% 100,0
% 



 
11 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
организации и 
осуществлению 
деятельности по 
опеке и 
попечительству в 
Томской области 
(недееспособные) 

26,0 6,6 6,6 25,4% 100,0
% 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
поддержке 
сельскохозяйственн
ого производства 
(предоставление 
субсидий на 
возмещение части 
процентной ставки 
по долгосрочным, 
среднесрочным и 
краткосрочным 
кредитам, взятым 
малыми формами 
хозяйствования  
(областной бюджет) 

5,1 1,0 0,0 0,0% 0,0% 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
поддержке 
сельскохозяйственн
ого производства 
(предоставление 
субсидий на 
возмещение 
гражданам, 
ведущим личное 
подсобное 
хозяйство, затрат 
по искусственному 
осеменению коров) 

68,4 0,0 0,0 0,0% 0 



 
12 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
поддержке 
сельскохозяйственн
ого производства 
(предоставление 
субсидий 
гражданам, 
ведущим личное 
подсобное 
хозяйство, на 
возмещение затрат 
по приобретению 
сельскохозяйственн
ой техники и 
оборудования) 

38,5 9,6 9,6 24,9% 100,0
% 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
поддержке 
сельскохозяйственн
ого производства 
(предоставление 
субсидий на 1 литр 
реализованного 
товарного молока) 

87,5 14,0 14,0 16,0% 100,0
% 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
поддержке 
сельскохозяйственн
ого производства 
(предоставление 
субсидий на 
развитие личных 
подсобных 
хозяйств) 

1 004,3 308,9 308,9 30,8% 100,0
% 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенция на 
осуществление 
государственных 
полномочий по 
расчету и 
предоставлению 
дотаций 
поселениям 

5 405,4 1 351,4 1 351,4 25,0% 100,0
% 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции на 
обеспечение 
государственных 
гарантий прав 
граждан на 
получение 
образования 

75 237,0 15 900,0 15 900,0 21,1% 100,0
% 



 
13 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции на 
надбавки  к 
тарифной ставке 
(должностному 
окладу)  
педагогическим 
работникам и 
руководителям 
муниципальных 
образовательных 
учреждений 

57,0 14,3 14,3 25,0% 100,0
% 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции на 
обеспечение 
одеждой, обувью, 
мягким инвентарем, 
оборудованием и 
единовременным 
денежным 
пособием детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей), в 
приемных семьях 

1 050,4 0,0 0,0 0,0% 0 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции на 
обеспечение 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, 
проживающих в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, 
питанием, одеждой, 
обувью, мягким и 
жестким 
инвентарем и на 
обеспечение 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, не 
проживающих в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, 
бесплатным 
двухразовым 
питанием 

2 611,1 822,0 822,0 31,5% 100,0
% 



 
14 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
обеспечению 
предоставления 
бесплатной 
методической, 
психолого-
педагогической, 
диагностической и 
консультативной 
помощи, в том 
числе и в 
дошкольных 
образовательных 
организациях и 
общеобразовательн
ых организациях, 
если в них созданы 
соответствующие 
консультационные, 
родителям 
(законным 
представителям) 
несовершеннолетни
х обучающихся, 
обеспечивающих 
получение детьми 
дошкольного 
образования в 
форме семейного 
образования 

300,9 0,0 0,0  0  0 

2.02.03.02.4.05.0.000 

Субвенции на 
обеспечение 
государственных 
гарантий 
реализации прав на 
получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях 

6 772,6 1 693,2 1 693,2 25,0% 100,0
% 

2.02.03.02.7.05.0.000 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
содержание 
ребенка в семье 
опекуна и 
приемной семье, а 
также 
вознаграждение, 
причитающееся 
приемному 
родителю 

41 220,0 9 410,0 9 410,0 22,8% 100,0
% 



 
15 

2.02.03.02.7.05.0.000 

Субвенции на 
выплаты денежных 
средств опекунам 
(попечителям) на 
содержание детей и 
обеспечение 
денежными 
средствами лиц из 
числа детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, 
находящихся под 
опекой 
(попечительством), 
в приемной семье и 
продолжающих 
обучение в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях 

4 374,0 1 060,0 1 060,0 24,2% 100,0
% 

2.02.03.02.7.05.0.000 

Субвенции на 
выплаты денежных 
средств приемным 
семьям на 
содержание детей, 
а также 
вознаграждения, 
причитающегося 
приемным 
родителям 

36 846,0 8 350,0 8 350,0 22,7% 100,0
% 

2.02.03.11.9.05.0.000 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
обеспечение 
предоставления 
жилых помещений 
детям-сиротам и 
детям, 
оставшимся без 
попечения 
родителей, лицам 
из их  числа по 
договорам найма 
специализированн
ых жилых 
помещений 

2 001,4 0,0 0,0 0,0%  

2.02.04.00.0.00.0.000 
Иные 
межбюджетные 
трансферты 

15 707,5 4 269,1 4 219,1 26,9% 98,8% 



 
16 

2.02.04.01.4.05.0.000 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов из 
бюджетов 
поселений на 
осуществление 
части полномочий 
по решению 
вопросов местного 
значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

13 367,0 3 341,8 3 341,8 25,0% 100,0
% 

2.02.04.99.9.00.0.000 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 

2 340,5 927,4 877,4 37,5% 94,6% 

2.02.04.99.9.05.0.000 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов 

2 340,5 927,4 877,4 37,5% 94,6% 

2.02.04.99.9.05.0.000 

Иные 
межбюджетные 
трансферты из 
Резервного Фонда 
Администрации 
Томской области 

98,0 98,0 98,0 100,0% 100,0
% 



 
17 

2.02.04.99.9.05.0.000 

Иные 
межбюджетные 
трансферты на 
оказание помощи в 
ремонте и (или) 
переустройстве 
жилых помещений 
граждан из числа: 
участников и 
инвалидов Великой 
Отечественной 
войны 1941 - 1945 
годов; тружеников 
тыла военных лет; 
лиц, награжденных 
знаком "Жителю 
блокадного 
Ленинграда"; 
бывших 
несовершеннолетни
х узников 
концлагерей; вдов 
погибших (умерших)  
участников Великой 
Отечественной 
войны 1941 - 1945 
годов, не 
вступивших в 
повторный брак 

50,0 50,0 0,0 0,0% 0,0% 

2.02.04.99.9.05.0.000 

Иные 
межбюджетные 
трансферты на 
исполнение 
судебных актов по 
обеспечению 
жилыми 
помещениями 
детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, а также 
лиц из их числа 

255,0 255,0 255,0 100,0% 100,0
% 

2.02.04.99.9.05.0.000 

Иные 
межбюджетные 
трансферты на 
частичную оплату 
стоимости питания 
отдельных 
категорий 
обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательн
ых учреждениях 
Томской области 

668,0 207,0 207,0 31,0% 100,0
% 



 
18 

2.02.04.99.9.05.0.000 

Иные 
межбюджетные 
трансферты на 
стимулирующие 
выплаты за высокие 
результаты и 
качество 
выполняемых работ 
в муниципальных 
общеобразовательн
ых учреждениях 

1 269,5 317,4 317,4 25,0% 100,0
% 

2.07.00.00.0.00.0.000 
ПРОЧИЕ 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

600,0 600,0 600,0 100,0% 100,0
% 

2.07.05.03.0.05.0.000 

Прочие 
безвозмездные 
поступления в 
бюджеты 
муниципальных 
районов 

600,0 600,0 600,0 100,0% 100,0
% 

2.18.00.00.0.00.0.000 

ДОХОДЫ 
БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА 
БЮДЖЕТАМИ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 
ОРГАНИЗАЦИЯМИ 
ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

605,5 605,5 605,5 100,0% 100,0
% 

2.18.05.01.0.05.0.000 

Доходы бюджетов 
муниципальных 
районов от 
возврата остатков 
субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов 
поселений 

602,9 602,9 602,9 100,0% 100,0
% 



 
19 

2.18.05.03.0.05.0.000 

Доходы бюджетов 
муниципальных 
районов от 
возврата иными 
организациями 
остатков субсидий 
прошлых лет 

2,6 2,6 2,6 100,0% 100,0
% 

2.18.05.03.0.05.0.000 

Доходы бюджетов 
муниципальных 
районов от 
возврата иными 
организациями 
остатков субсидий 
прошлых лет 

0,1 0,1 0,1 100,0% 100,0
% 

2.18.05.03.0.05.0.000 

Доходы бюджетов 
муниципальных 
районов от 
возврата иными 
организациями 
остатков субсидий 
прошлых лет 

2,5 2,5 2,5 100,0% 100,0
% 

2.19.00.00.0.00.0.000 

ВОЗВРАТ 
ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-610,2 -610,2 -610,2 100,0% 100,0
% 

2.19.05.00.0.05.0.000 

Возврат остатков 
субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов 
муниципальных 
районов 

-610,2 -610,2 -610,2 100,0% 100,0
% 

2.19.05.00.0.05.0.000 

Возврат остатков 
субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов 
муниципальных 
районов 

-7,3 -7,3 -7,3 100,0% 100,0
% 



 
20 

2.19.05.00.0.05.0.000 

Возврат остатков 
субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов 
муниципальных 
районов 

-602,9 -602,9 -602,9 100,0% 100,0
% 

Итого   266 741,0 61 368,0 60 618,6 22,7% 98,8% 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
21 

 
Приложение №2 

к постановлению Администрации 
 Тегульдетского района  

от 22.04.2014 №192 
 
 

КВ
СР 
код 
вед
омс
тва 

КФСР 
раздел,
подраз-

дел 

КЦСР 
целевые 
статьи 

расходов 

КВ
Р 

вид 
рас
ход
ов 

Наименование КВСР 

Ассиг-
нова-
ния 
2013  
год 

План  
1 кв. 
(тыс. 
руб.) 

Испол
нено  
1 кв. 
(тыс. 
руб.) 

% 
Ис-
пол
не-
ние 
год 

% 
Ис-

пол-
не-
ние  
1 кв. 

900       
Финансовый отдел 
администрации 
Тегульдетского 
района 

36 928,6 9 050,4 8 831,7 23,9 97,6 

900 0106     

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора 

5 957,0 1 314,7 1 281,9 21,5 97,5 

900 0106 0020400   Центральный аппарат 5 957,0 1 314,7 1 281,9 21,5 97,5 

900 0106 0020421   Центральный аппарат 
местный бюджет 5 957,0 1 314,7 1 281,9 21,5 97,5 

900 0106 0020421 121 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 5 756,0 1 274,2 1 251,3 21,7 98,2 

900 0106 0020421 122 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

90,0 10,0 1,9 2,1 19,0 

900 0106 0020421 242 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

110,0 30,0 28,7 26,1 95,7 

900 0106 0020421 852 
Уплата прочих налогов, 
сборов и иных 
платежей 

1,0 0,5 0,0 0,0 0,0 

900 0111     Резервные фонды 642,4 4,6 0,0 0,0 0,0 
900 0111 0700000   Резервные фонды 592,4 4,6 0,0 0,0 0,0 

900 0111 0700500   
Резервные фонды 
местных 
администраций 

592,4 4,6 0,0 0,0 0,0 

900 0111 0700500 870 Резервные средства 592,4 4,6 0,0 0,0 0,0 

900 0111 2180101   

Предупреждение и 
ликвидация 
последствий ЧС 
местный бюджет 

50,0 0,0 0,0 0,0   

900 0111 2180101 870 Резервные средства 50,0 0,0 0,0 0,0   
900 0113       958,0 164,0 163,8 17,1 99,9 



 
22 

900 0113 0920313   

Обеспечение 
функционирования, 
модернизации АИС по 
составлению и 
исполнению бюджета и 
информационно-
аналитической системы 
централизованного 
сбора отчётности 
"БАРС" 

944,0 164,0 163,8 17,4 99,9 

900 0113 0920313 242 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

848,0 164,0 163,8 19,3 99,9 

900 0113 0920313 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

96,0 0,0 0,0 0,0 0  

900 0113 7950000   
Целевые программы 
муниципальных 
образований 

14,0 0,0 0,0 0,0 0  

900 0113 7950010   

Муниципальная 
программа 
"Профилактика 
правонарушений и 
наркомании в 
Тегульдетском районе 
на 2014-2016 годы" 

14,0 0,0 0,0 0,0 0  

900 0113 7950010 540 Иные межбюджетные 
трансферты 14,0 0,0 0,0 0,0 0  

900 0203     
Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

748,4 374,2 193,2 25,8 51,6 

900 0203 9990000   Условно утвержденные 
расходы 748,4 374,2 193,2 25,8 51,6 

900 0203 9995118   

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 

748,4 374,2 193,2 25,8 51,6 

900 0203 9995118 530 Субвенции 748,4 374,2 193,2 25,8 51,6 

900 1004     Охрана семьи и 
детства 2 256,4 255,0 255,0 11,3 100,0 

900 1004 5053603   

Исполнение судебных 
актов по обеспечению 
жилыми помещениями 
детей сирот и детей 
оставшихся без 
попечения родителей, 
а также лиц из их 
числа, не имеющих 
закреплённого жилого 
помещения 

255,0 255,0 255,0 100,
0 100,0 

900 1004 5053603 540 Иные межбюджетные 
трансферты 255,0 255,0 255,0 100,

0 100,0 

900 1004 5220000   Государственные 
программы 2 001,4 0,0 0,0 0,0   



 
23 

900 1004 5223300   

Государственная 
программа "Детство 
под защитой на 2014-
2019 годы" 

2 001,4 0,0 0,0 0,0   

900 1004 5223301   

Осуществление 
государственных 
полномочий по 
обеспечению жилыми 
помещениями детей 
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
а также лиц из их числа 

2 001,4 0,0 0,0 0,0   

900 1004 5223301 540 Иные межбюджетные 
трансферты 2 001,4 0,0 0,0 0,0   

900 1401     

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 

13 905,4 3 476,4 3 476,4 25,0 100,0 

900 1401 5160130   

Выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений из 
районного фонда 
финансовой поддержки 

13 905,4 3 476,4 3 476,4 25,0 100,0 

900 1401 5160130 517 

Дотация на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 

13 905,4 3 476,4 3 476,4 25,0 100,0 

900 1403     
Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 

12 461,0 3 461,5 3 461,5 27,8 100,0 

900 1403 5201500   

Средства, 
передаваемые для 
компенсации 
дополнительных 
расходов, возникших в 
результате решений, 
принятых органами 
власти другого уровня 

12 461,0 3 461,5 3 461,5 27,8 100,0 

900 1403 5201500 540 Иные межбюджетные 
трансферты 12 461,0 3 461,5 3 461,5 27,8 100,0 

905       
Администрация 
Тегульдетского 
района 

94 702,4 38 
558,8 

13 
701,3 14,5 35,5 

905 0102     

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования 

1 506,4 388,2 364,0 24,2 93,8 

905 0102 0020300   Глава муниципального 
образования 1 506,4 388,2 364,0 24,2 93,8 

905 0102 0020300 121 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 1 501,4 385,7 364,0 24,2 94,4 



 
24 

905 0102 0020300 122 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

5,0 2,5 0,0 0,0 0,0 

905 0104     

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных 
администраций 

22 011,9 4 494,9 4 388,1 19,9 97,6 

905 0104 0020400   Центральный аппарат 17 426,3 3 538,6 3 495,3 20,1 98,8 

905 0104 0020401   

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
предоставлению, 
переоформлению и 
изъятию горных 
отводов для 
разработки 
месторождений и 
проявлений 
общераспространённых 
полезных ископаемых 

1,2 0,0 0,0 0,0 0,0  

905 0104 0020401 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

1,2 0,0 0,0 0,0 0,0  

905 0104 0020402   

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
созданию и 
обеспечению 
деятельности 
административных 
комиссий в Томской 
области 

632,0 158,0 137,1 21,7 86,8 

905 0104 0020402 121 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 574,5 143,6 130,0 22,6 90,5 

905 0104 0020402 122 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

1,0 0,5 0,0 0,0 0,0 

905 0104 0020402 242 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

20,0 5,0 1,8 9,0 36,0 

905 0104 0020402 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

36,5 8,9 5,3 14,5 59,6 



 
25 

905 0104 0020406   

Осуществление 
государственных 
полномочий по 
регистрации и учёту 
граждан, имеющих 
право на получение 
социальных выплат в 
связи с переселением 
из районов Крайнего 
Севера и 
приравненных к ним 
местностей 

24,1 6,0 5,5 22,8 91,7 

905 0104 0020406 121 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 21,9 6,0 5,5 25,1 91,7 

905 0104 0020406 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

2,2 0,0 0,0 0,0 0,0  

905 0104 0020421   Центральный аппарат 
местный бюджет 16 769,0 3 374,6 3 352,7 20,0 99,4 

905 0104 0020421 121 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 12 852,8 2 732,1 2 706,8 21,1 99,1 

905 0104 0020421 122 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

150,0 2,0 1,6 1,1 80,0 

905 0104 0020421 242 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

848,8 151,2 149,8 17,6 99,1 

905 0104 0020421 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

2 880,6 488,3 494,5 17,2 101,3 

905 0104 0020421 852 
Уплата прочих налогов, 
сборов и иных 
платежей 

36,8 1,0 0,1 0,3 10,0 

905 0104 6220000   Ведомственные 
целевые программы 26,0 6,6 5,4 20,8 81,8 

905 0104 6221800   

Ведомственная 
целевая программа 
"Организация и 
предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан учреждениями 
социальной поддержки 
населения" 

26,0 6,6 5,4 20,8 81,8 

905 0104 6221815   

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
организации и 
осуществлению 
деятельности по опеке 
и попечительству в 
Томской области 

26,0 6,6 5,4 20,8 81,8 

905 0104 6221815 121 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 23,6 6,0 5,4 22,9 90,0 



 
26 

905 0104 6221815 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

2,4 0,6 0,0 0,0 0,0 

905 0104 6224743   

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
хранению, 
комплектованию, учёту 
и использованию 
архивных документов, 
относящихся к 
собственности Томской 
области 

104,0 21,7 21,5 20,7 99,1 

905 0104 6224743 121 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 92,0 21,7 21,5 23,4 99,1 

905 0104 6224743 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

12,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

905 0104 6224940   

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
регулированию 
тарифов на перевозки 
пассажиров и багажа 
всеми видами 
общественного 
транспорта в 
городском, 
пригородном и 
междугородном 
сообщении (кроме 
железнодорожного 
транспорта) по 
городским, 
пригородным и 
международным 
муниципальным 
маршрутам 

24,0 6,0 0,0 0,0 0,0 

905 0104 6224940 121 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 21,8 5,5 0,0 0,0 0,0 

905 0104 6224940 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

2,2 0,5 0,0 0,0 0,0 

905 0104 6225240   

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
созданию и 
обеспечению 
деятельности комиссий 
по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 

706,0 172,0 157,9 22,4 91,8 

905 0104 6225240 121 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 641,8 156,3 148,4 23,1 94,9 



 
27 

905 0104 6225240 122 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

2,5 0,5 0,3 12,0 60,0 

905 0104 6225240 242 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

28,5 7,5 3,6 12,6 48,0 

905 0104 6225240 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

33,2 7,7 5,6 16,9 72,7 

905 0104 6225315   

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
организации и 
осуществлению 
деятельности по опеке 
и попечительству в 
Томской области 

3 725,6 750,0 707,9 19,0 94,4 

905 0104 6225315 121 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 3 386,9 678,8 668,3 19,7 98,5 

905 0104 6225315 122 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

30,0 2,5 0,0 0,0 0,0 

905 0104 6225315 242 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

120,0 32,3 9,8 8,2 30,3 

905 0104 6225315 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

188,7 36,4 29,8 15,8 81,9 

905 0107     
Обеспечение 
проведения выборов и 
референдумов 

1 200,0 0,0 0,0 0,0   

905 0107 0200000   Проведение выборов и 
референдумов 1 200,0 0,0 0,0 0,0   

905 0107 0200003   
Проведение выборов 
главы муниципального 
образования 

1 200,0 0,0 0,0 0,0   

905 0107 0200003 880 Специальные расходы 1 200,0 0,0 0,0 0,0   

905 0113     
Другие 
общегосударственные 
вопросы 

2 116,6 509,3 507,2 24,0 99,6 

905 0113 0900200   

Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование 
отношений по 
государственной и 
муниципальной 
собственности 

30,0 0,0 0,0 0,0   

905 0113 0900200 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

30,0 0,0 0,0 0,0   



 
28 

905 0113 0920300   
Выполнение других 
обязательств 
государства 

238,6 82,2 82,0 34,4 99,8 

905 0113 0920311   

Расходные 
обязательства, не 
отнесенные к другим 
целевым статьям 

238,6 82,2 82,0 34,4 99,8 

905 0113 0920311 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

237,4 81,0 80,9 34,1 99,9 

905 0113 0920311 880 Специальные расходы 1,2 1,2 1,2 100,
0 100,0 

905 0113 0920000   

Реализация 
государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

600,0 141,0 140,5 23,4 99,6 

905 0113 0920312   

Расходы на 
опубликование 
нормативных правовых 
актов и иной 
информации о 
деятельности  органов 
местного 
самоуправления в 
средствах массовой 
информации 

600,0 141,0 140,5 23,4 99,6 

905 0113 0920312 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

600,0 141,0 140,5 23,4 99,6 

905 0113 0920315   
Расходы на единую 
дежурно-
диспетчерскую службу 

1 048,0 262,4 261,0 24,9 99,5 

905 0113 0920315 111 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 1 048,0 262,4 261,0 24,9 99,5 

905 0113 7950000   
Целевые программы 
муниципальных 
образований 

200,0 23,8 23,8 11,9 100,0 

905 0113 7950008   

Муниципальная 
программа "Старшее 
поколение 2014-2016 
г.г." 

150,0 23,8 23,8 15,9 100,0 

905 0113 7950008 880 Специальные расходы 150,0 23,8 23,8 15,9 100,0 

905 0113 7950015   

Муниципальная 
программа 
"Профилактика 
террористической и 
экстремальной 
деятельности в 
муниципальном 
образовании 
"Тегульдетский район" 
на 2014-2016 годы" 

30,0 0,0 0,0 0,0   

905 0113 7950015 880 Специальные расходы 30,0 0,0 0,0 0,0   

905 0113 7950021   

Муниципальная 
программа "Улучшение 
условий охраны труда в 
Тегульдетском районе 
на 2013-2016 годы" 

20,0 0,0 0,0 0,0   



 
29 

905 0113 7950021 880 Специальные расходы 20,0 0,0 0,0 0,0   

905 0401     Общеэкономические 
вопросы 115,7 115,7 21,1 18,2 18,2 

905 0401 0020400   Центральный аппарат 115,7 115,7 21,1 18,2 18,2 

905 0401 0020408   

Осуществление 
переданных отдельных 
государственных 
полномочий по 
регистрации 
коллективных 
договоров 

115,7 115,7 21,1 18,2 18,2 

905 0401 0020408 121 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 105,2 105,2 21,1 20,1 20,1 

905 0401 0020408 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

10,5 10,5 0,0 0,0 0,0 

905 0405     Сельское хозяйство и 
рыболовство 2 048,8 508,2 136,7 6,7 26,9 

905 0405 5220000   Государственные 
программы 2 043,8 508,2 136,7 6,7 26,9 

905 0405 5222100   

Государственная 
программа "Развитие 
сельскохозяйственного 
производства в 
Томской области на 
2013-2020 годы" 

2 043,8 508,2 136,7 6,7 26,9 

905 0405 5222101   

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
поддержке 
сельскохозяйственного 
производства 
(предоставление 
субсидий на 1 литр 
реализованного 
товарного молока) 

87,5 14,0 0,0 0,0 0,0 

905 0405 5222101 810 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
государственных 
учреждений) и 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, услуг 

87,5 14,0 0,0 0,0 0,0 

905 0405 5222116   

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
поддержке 
сельскохозяйственного 
производства 
(финансирование 
искусственного 
осеменения коров в 
личных подсобных 
хозяйствах) 

68,4 0,0 0,0 0,0   

905 0405 5222116 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

68,4 0,0 0,0 0,0   



 
30 

905 0405 5222122   

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
поддержке 
сельскохозяйственного 
производства 
(предоставление 
субсидий на 
возмещение части 
процентной ставки по 
долгосрочным, 
среднесрочным и 
краткосрочным 
кредитам, взятым 
малыми формами 
хозяйствования) 

5,1 1,0 0,0 0,0 0,0 

905 0405 5222122 810 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
государственных 
учреждений) и 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, услуг 

5,1 1,0 0,0 0,0 0,0 

905 0405 5222123   

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
поддержке 
сельскохозяйственного 
производства 
(предоставление 
субсидий на развитие 
личных подсобных 
хозяйств) 

1 004,3 308,9 0,0 0,0 0,0 

905 0405 5222123 810 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
государственных 
учреждений) и 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, услуг 

1 004,3 308,9 0,0 0,0 0,0 

905 0405 5222124   

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
поддержке 
сельскохозяйственного 
производства 
(предоставление 
субсидий крестьянским 
(фермерским) 
хозяйствам и 
индивидуальным 
предпринимателям, на 
возмещение части 
затрат по 
приобретению 
сельскохозяйственной 
техники и 
оборудования) 

38,5 9,6 0,0 0,0 0,0 



 
31 

905 0405 5222124 810 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
государственных 
учреждений) и 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, услуг 

38,5 9,6 0,0 0,0 0,0 

905 0405 5222134   

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
поддержке 
сельскохозяйственного 
производства, в том 
числе на 
осуществление 
управленческих 
функций органами 
местного 
самоуправления 

840,0 174,7 136,7 16,3 78,2 

905 0405 5222134 121 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 763,6 141,4 124,6 16,3 88,1 

905 0405 5222134 122 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

3,0 1,0 0,0 0,0 0,0 

905 0405 5222134 242 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

31,0 20,3 3,0 9,7 14,8 

905 0405 5222134 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

42,4 12,0 9,2 21,7 76,7 

905 0405 7950000   
Целевые программы 
муниципальных 
образований 

5,0 0,0 0,0 0,0   

905 0405 7950014   

Муниципальная 
программа "Развитие 
малых форм 
хозяйствования в 
Тегульдетском районе 
на 2014-2016 годы" 

5,0 0,0 0,0 0,0   

905 0405 7950014 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

5,0 0,0 0,0 0,0   

905 0408     Транспорт 53,5 17,0 16,7 31,2 98,2 

905 0408 3030000   Автомобильный 
транспорт 53,5 17,0 16,7 31,2 98,2 

905 0408 3030001   
Автомобильный 
транспорт (Автовокзал 
содержание) 

53,5 17,0 16,7 31,2 98,2 

905 0408 3030001 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

53,5 17,0 16,7 31,2 98,2 

905 0409     Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 509,0 0,0 0,0 0,0   



 
32 

905 0409 3150212   

Дорожная 
деятельность в 
отношении 
автомобильных дорог 
местного значения, а 
также осуществление 
иных полномочий в 
области использования 
автомобильных дорог и 
осуществления 
дорожной 
деятельности в 
соответствии с 
законодательством 
Российской Федерации 

509,0 0,0 0,0 0,0   

905 0409 3150212 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

509,0 0,0 0,0 0,0   

905 0412     
Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 

50,0 0,0 0,0 0,0   

905 0412 7950000   
Целевые программы 
муниципальных 
образований 

50,0 0,0 0,0 0,0   

905 0412 7950004   

Муниципальная 
программа "Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства в 
Тегульдетском районе 
на 2014-2016 годы" 

50,0 0,0 0,0 0,0   

905 0412 7950004 810 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
государственных 
учреждений) и 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, услуг 

50,0 0,0 0,0 0,0   

905 0501     Жилищное хозяйство 23,1 0,0 0,0 0,0   

905 0501 5210112   

Субсидии на создание 
условий для 
управления 
многоквартирными 
домами 

23,1 0,0 0,0 0,0   

905 0501 5210112 810 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
государственных 
учреждений) и 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, услуг 

23,1 0,0 0,0 0,0   

905 0502     Коммунальное 
хозяйство 22 853,0 22 

714,0 66,0 0,3 0,3 

905 0502 3910500   
Мероприятия в области 
коммунального 
хозяйства 

200,0 66,0 66,0 33,0 100,0 

905 0502 3910500 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

200,0 66,0 66,0 33,0 100,0 



 
33 

905 0502 5210123   

Разработка проектно-
сметной документации 
в целях организации 
газоснабжения 
населения 

22 648,0 22 
648,0 0,0 0,0 0,0 

905 0502 5210123 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

22 648,0 22 
648,0 0,0 0,0 0,0 

905 0502 7950000   
Целевые программы 
муниципальных 
образований 

5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

905 0502 7950016   

Муниципальная 
программа 
"Газификация 
Тегульдетского района 
на 2014-2016 годы" 

5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

905 0502 7950016 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

905 0702     Общее образование 1 050,4 0,0 0,0 0,0   

905 0702 6225371   

Расходы на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
обеспечению одеждой, 
обувью, мягким 
инвентарём, 
оборудованием и 
единовременным 
денежным пособием 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
а также лиц из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, - 
выпускников 
муниципальных 
образовательных 
учреждений, 
находящихся 
(находившихся) под 
опекой 

1 050,4 0,0 0,0 0,0   

905 0702 6225371 314 

Меры социальной 
поддержки населения 
по публичным 
нормативным 
обязательствам 

1 050,4 0,0 0,0 0,0   

905 1003     Социальное 
обеспечение населения 250,0 50,0 0,0 0,0 0,0 

905 1003 5200000   
Иные безвозмездные и 
безвозвратные 
перечисления 

50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 



 
34 

905 1003 5205800   

Оказание помощи в 
ремонте и (или) 
переустройстве жилых 
помещений граждан, не 
состоящих на учёте в 
качестве нуждающихся 
в улучшении жилищных 
условий и не 
реализовавших своё 
право на улучшение 
жилищных условий за 
счёт средств 
федерального и 
областного бюджетов в 
2009 и последующих 
годах, из числа: 
участников и 
инвалидов Великой 
отечественной войны 
1941-1945 годов; 
тружеников тыла 
военных лет; лиц, 
награждённых знаком 
"Жителю блокадного 
Ленинграда", бывших 
несовершеннолетних 
узников концлагерей; 
вдов погибших 
(умерших) участников 
Великой 
Отечественной войны 
1941-1945 годов, не 
вступивших в 
повторный брак 

50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 

905 1003 5205800 323 
Приобретение товаров, 
работ, услуг в пользу 
граждан 

50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 

905 1003 7950000   
Целевые программы 
муниципальных 
образований 

200,0 0,0 0,0 0,0 0  

905 1003 7950013   

Муниципальная 
программа "Устойчивое 
развитие сельских 
территорий 
Тегульдетского района 
на 2014-2017 годы и на 
период до 2020 года" 

200,0 0,0 0,0 0,0 0  

905 1003 7950013 322 Субсидии гражданам 
на приобретение жилья 200,0 0,0 0,0 0,0 0  

905 1004     Охрана семьи и 
детства 42 114,1 9 761,5 8 201,5 19,5 84,0 

905 1004 0300000   

Государственная 
программа Российской 
Федерации 
"Социальная 
поддержка граждан" 

714,6 172,0 35,7 5,0 20,8 



 
35 

905 1004 0330000   

Подпрограмма 
"Совершенствование 
социальной поддержки 
семьи и детей" 
государственной 
программы Российской 
Федерации 
"Социальная 
поддержка граждан" 

714,6 172,0 35,7 5,0 20,8 

905 1004 0335260   

Выплата 
единовременного 
пособия при всех 
формах устройства 
детей, лишённых 
родительского 
попечения в семью 

714,6 172,0 35,7 5,0 20,8 

905 1004 0335260 313 

Пособия и компенсации 
по публичным 
нормативным 
обязательствам 

714,6 172,0 35,7 5,0 20,8 

905 1004 6225344   

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий на 
осуществление 
ежемесячной выплаты 
денежных средств 
опекунам 
(попечителям) на 
содержание детей и 
обеспечение 
денежными средствами 
лиц из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
находившихся под 
опекой 
(попечительством), в 
приёмной семье и 
продолжающих 
обучение в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях 

4 374,0 1 060,0 745,9 17,1 70,4 

905 1004 6225344 313 

Пособия и компенсации 
по публичным 
нормативным 
обязательствам 

4 374,0 1 060,0 745,9 17,1 70,4 

905 1004 6225346   

Проведение ремонта 
жилых помещений, 
собственниками 
которых являются дети-
сироты, оставшиеся 
без попечения 
родителей 

179,5 179,5 179,5 100,
0 100,0 

905 1004 6225346 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

179,5 179,5 179,5 100,
0 100,0 



 
36 

905 1004 6225381   

Расходы на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий на 
осуществление 
ежемесячной выплаты 
денежных средств 
приёмным семьям на 
содержание детей 

16 308,2 4 077,1 3 447,5 21,1 84,6 

905 1004 6225381 313 

Пособия и компенсации 
по публичным 
нормативным 
обязательствам 

16 308,2 4 077,1 3 447,5 21,1 84,6 

905 1004 6225382   

Расходы на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий на 
осуществление 
ежемесячной выплаты 
вознаграждения, 
причитающегося 
приёмным родителям 

20 537,8 4 273,0 3 792,8 18,5 88,8 

905 1004 6225382 313 

Пособия и компенсации 
по публичным 
нормативным 
обязательствам 

20 537,8 4 273,0 3 792,8 18,5 88,8 

906       Дума Тегульдетского 
района 689,1 161,5 158,6 23,0 98,2 

906 0103     

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований 

689,1 161,5 158,6 23,0 98,2 

906 0103 0020400   Центральный аппарат 689,1 161,5 158,6 23,0 98,2 

906 0103 0020421   Центральный аппарат 
местный бюджет 689,1 161,5 158,6 23,0 98,2 

906 0103 0020421 121 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 657,9 158,3 156,4 23,8 98,8 

906 0103 0020421 122 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

29,6 2,6 1,8 6,1 69,2 

906 0103 0020421 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

0,4 0,4 0,4 100,
0 100,0 

906 0103 0020421 852 
Уплата прочих налогов, 
сборов и иных 
платежей 

1,2 0,2 0,0 0,0 0,0 



 
37 

908       

Муниципальное 
учреждение" 
Районный отдел 
образования 
Администрации 
Тегульдетского 
района" 

131 
660,9 

32 
110,2 

25 
586,9 19,4 79,7 

908 0701     Дошкольное 
образование 15 024,6 5 837,5 2 467,4 16,4 42,3 

908 0701 4209900   

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

4 793,6 1 119,3 1 086,4 22,7 97,1 

908 0701 4209900 111 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 2 220,0 360,8 347,9 15,7 96,4 

908 0701 4209900 112 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

31,3 1,3 0,5 1,6 38,5 

908 0701 4209900 242 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

22,0 5,5 2,5 11,4 45,5 

908 0701 4209900 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

2 518,3 751,2 735,4 29,2 97,9 

908 0701 4209900 852 
Уплата прочих налогов, 
сборов и иных 
платежей 

2,0 0,5 0,0 0,0 0,0 

908 0701 4219900   

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

5,0 0,0 0,0 0,0   

908 0701 4219900 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

5,0 0,0 0,0 0,0   

908 0701 5210100   

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований для 
софинансирования 
расходных 
обязательств, 
возникающих при 
выполнении 
полномочий органов 
местного 
самоуправления по 
вопросам местного 
значения 

3 025,0 3 025,0 0,0 0,0 0,0 

908 0701 5210166   

Разработка проектно-
сметной документации 
по объектам 
образовательных 
учреждений, 
реализующих 
программы 
дошкольного 
образования 

3 025,0 3 025,0 0,0 0,0 0,0 



 
38 

908 0701 5210166 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

3 025,0 3 025,0 0,0 0,0 0,0 

908 0701 6220000   Ведомственные 
целевые программы 7 201,0 1 693,2 1 381,0 19,2 81,6 

908 0701 6224000   

Ведомственная 
целевая программа 
"Содействия развитию 
системы дошкольного 
образования и форм 
предоставления услуг 
для детей дошкольного 
возраста" 

7 201,0 1 693,2 1 381,0 19,2 81,6 

908 0701 6224044   

Достижение целевых 
показателей по плану 
мероприятий 
("дорожной карте") 
"Изменения в отраслях 
социальной сферы, 
направленные на 
повышение 
эффективности 
здравоохранения в 
Томской области", в 
части повышения 
заработной платы 
работников 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организаций 
занимающих 
должности врачей, а 
также среднего 
медицинского 
персонала 

127,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

908 0701 6224044 111 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 127,5 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
39 

908 0701 6224046   

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
обеспечению 
предоставления 
бесплатной 
методической, 
психолого-
педагогической, 
диагностической и 
консультативной 
помощи  том числе в 
дошкольных 
образовательных 
организациях и 
общеобразовательных 
организациях, если в 
них созданы 
соответствующие 
консультационные 
центры, родителям 
(законным 
представителям) 
несовершеннолетних 
обучающихся, 
обеспечивающих 
получение детьми 
дошкольного 
образования в форме 
семейного образования 

300,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

908 0701 6224046 111 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 300,9 0,0 0,0 0,0   

908 0701 6224047   

Обеспечение 
государственных 
гарантий реализация 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях 

6 772,6 1 693,2 1 381,0 20,4 81,6 

908 0701 6224047 111 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 6 434,0 1 611,7 1 307,9 20,3 81,2 

908 0701 6224047 112 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

5,0 1,3 1,3 26,0 100,0 

908 0701 6224047 242 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

118,0 31,7 26,9 22,8 84,9 

908 0701 6224047 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

215,6 48,5 44,9 20,8 92,6 



 
40 

908 0702     Общее образование 109 
806,3 

25 
071,3 

21 
944,2 20,0 87,5 

908 0702 4219900   

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

20 825,0 6 102,3 5 893,4 28,3 96,6 

908 0702 4219900 112 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

119,2 8,5 4,0 3,4 47,1 

908 0702 4219900 242 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

200,0 50,1 28,7 14,4 57,3 

908 0702 4219900 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

20 392,7 5 999,9 5 824,2 28,6 97,1 

908 0702 4219900 852 
Уплата прочих налогов, 
сборов и иных 
платежей 

32,2 6,9 0,1 0,3 1,4 

908 0702 4219900 880 Специальные расходы 80,9 36,9 36,3 44,9 98,4 

908 0702 4231000   

Достижение целевых 
показателей по плану 
мероприятий 
("дорожной карте") 
"Изменения в сфере 
образования в Томской 
области", в части 
повышения заработной 
платы педагогических 
работников 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования детей 

2 474,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

908 0702 4231000 111 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 2 474,4 0,0 0,0 0,0   

908 0702 4239900   

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

6 004,0 1 378,3 1 300,4 21,7 94,3 

908 0702 4239900 111 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 4 600,0 930,6 893,3 19,4 96,0 

908 0702 4239900 112 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

30,0 7,5 0,8 2,7 10,7 

908 0702 4239900 242 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

44,0 11,0 9,5 21,6 86,4 

908 0702 4239900 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

1 300,0 427,2 396,8 30,5 92,9 

908 0702 4239900 880 Специальные расходы 30,0 2,0 0,0 0,0 0,0 



 
41 

908 0702 5220000   Государственные 
программы 260,0 260,0 0,0 0,0 0,0 

908 0702 5222700   

Государственная 
программа "Развитие 
инфраструктуры 
общего образования 
Томской области на 
2013-2015 годы" 

260,0 260,0 0,0 0,0 0,0 

908 0702 5222701   

Проведение 
противоаварийных 
мероприятий и 
комплексного 
капитального ремонта в 
зданиях 
муниципальных 
образовательных 
учреждений 

260,0 260,0 0,0 0,0 0,0 

908 0702 5222701 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

260,0 260,0 0,0 0,0 0,0 

908 0702 6220000   Ведомственные 
целевые программы 79 374,8 17 

103,7 
14 

596,2 18,4 85,3 

908 0702 6223700   

Ведомственная 
целевая программа 
"Организация и 
обеспечение 
предоставления 
образовательных услуг 
по программам общего 
образования в 
областных 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях для детей 
до 18 лет" 

77 848,1 16 
722,0 

14 
453,2 18,6 86,4 

908 0702 6223744   

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
организации 
предоставления 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего (полного) 
общего образования, а 
также дополнительного 
образования в рамках 
общеобразовательных 
программ в 
муниципальных 

75 237,0 15 
900,0 

14 
027,8 18,6 88,2 

908 0702 6223744 111 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 71 457,0 14 

989,9 
13 

471,2 18,9 89,9 

908 0702 6223744 112 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

40,0 7,3 1,6 4,0 21,9 



 
42 

908 0702 6223744 242 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

729,8 274,7 213,0 29,2 77,5 

908 0702 6223744 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

2 880,2 588,2 307,9 10,7 52,3 

908 0702 6223744 852 
Уплата прочих налогов, 
сборов и иных 
платежей 

30,0 30,0 30,0 100,
0 100,0 

908 0702 6223744 880 Специальные расходы 100,0 10,0 4,1 4,1 41,0 

908 0702 6223747   

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
обеспечению 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, 
проживающих в 
муниципальных 
(частных) 
образовательных 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
основным 
образовательным 
программам, питанием, 
одеждой, обувью, 
мягким и жёстким 
инвентарём и 
обеспечению 
обучающих с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, не 
проживающих в 
муниципальных 
(частных) 
образовательных 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
основным 
образовательным 
программам, 
бесплатным 
двухразовым питанием 

2 611,1 822,0 425,4 16,3 51,8 

908 0702 6223747 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

2 611,1 822,0 425,4 16,3 51,8 



 
43 

908 0702 6223900   

Ведомственная 
целевая программа 
"Модернизация систем 
общего образования в 
рамках национальной 
образовательной 
инициативы "Наша 
новая школа" 

1 526,7 381,7 143,0 9,4 37,5 

908 0702 6223953   

Стимулирующие 
выплаты за высокие 
результаты и качество 
выполняемых работ в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях 

1 269,5 317,4 133,6 10,5 42,1 

908 0702 6223953 111 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 1 269,5 317,4 133,6 10,5 42,1 

908 0702 6223957   

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по выплате 
надбавок к тарифной 
ставке (должностному 
окладу) педагогическим 
работникам и 
руководителям 
муниципальных 
образовательных 
учреждений 

57,0 14,3 9,4 16,5 65,7 

908 0702 6223957 111 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 57,0 14,3 9,4 16,5 65,7 

908 0702 6223963   

Стимулирующие 
выплаты в 
муниципальных 
организациях 
дополнительного 
образования Томской 
области 

200,2 50,1 0,0 0,0 0,0 

908 0702 6223963 111 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 200,2 50,1 0,0 0,0 0,0 

908 0702 6223848   

Частичная оплата 
стоимости питания 
отдельных категорий 
обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях Томской 
области 

668,0 207,0 145,7 21,8 70,4 

908 0702 6223848 244 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 668,0 207,0 145,7 21,8 70,4 

908 0702 7950000   
Целевые программы 
муниципальных 
образований 

200,0 20,0 8,5 4,3 42,5 



 
44 

908 0702 7950003   

Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры, 
спорта и 
формирование 
здорового образа 
жизни населения 
Тегульдетского района 
на 2012-2014 годы" 

50,0 20,0 8,5 17,0 42,5 

908 0702 7950003 880 Специальные расходы 50,0 20,0 8,5 17,0 42,5 

908 0702 7950007   

Муниципальная 
программа "Об 
организации временной 
занятости 
несовершеннолетних 
граждан в 
Тегульдетском районе 
на 2014-2016 годы" 

140,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

908 0702 7950007 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

140,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

908 0702 7950011   

Муниципальная 
программа "Повышение 
безопасности 
дорожного движения в 
МО "Тегульдетский 
район" на 2014-2016 
годы" 

10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

908 0702 7950011 880 Специальные расходы 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

908 0707     Молодежная политика 
и оздоровление детей 1 202,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

908 0707 4320000   

Мероприятия по 
проведению 
оздоровительной 
кампании детей 

180,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

908 0707 4320200   Оздоровление детей 180,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

908 0707 4320212   

местный бюджет на 
организацию отдыха 
детей в каникулярное 
время 

180,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

908 0707 4320212 323 
Приобретение товаров, 
работ, услуг в пользу 
граждан 

180,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

908 0707 5220000   Государственные 
программы 1 022,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

908 0707 5223200   

Государственная 
программа "Развитие 
системы отдыха и 
оздоровления детей в 
Томской области на 
2014-2019 годы" 

1 022,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

908 0707 5223202   
Организация отдыха 
детей в каникулярное 
время 

1 022,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

908 0707 5223202 323 
Приобретение товаров, 
работ, услуг в пользу 
граждан 

1 022,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

908 0709     Другие вопросы в 
области образования 5 627,1 1 201,4 1 175,3 20,9 97,8 



 
45 

908 0709 0020400   Центральный аппарат 740,0 127,0 126,6 17,1 99,7 

908 0709 0020421   Центральный аппарат 
местный бюджет 740,0 127,0 126,6 17,1 99,7 

908 0709 0020421 121 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 740,0 127,0 126,6 17,1 99,7 

908 0709 4529900   

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

4 887,1 1 074,4 1 048,7 21,5 97,6 

908 0709 4529900 111 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 3 950,0 781,1 778,3 19,7 99,6 

908 0709 4529900 112 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

49,3 2,2 1,0 2,0 45,5 

908 0709 4529900 242 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

309,6 127,8 125,3 40,5 98,0 

908 0709 4529900 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

568,2 160,9 144,0 25,3 89,5 

908 0709 4529900 852 
Уплата прочих налогов, 
сборов и иных 
платежей 

10,0 2,5 0,0 0,0 0,0 

909       

Муниципальное 
учреждение "Комитет 
по молодежной 
политике, культуре и 
спорту 
Администрации 
Тегульдетского 
района" 

31 900,7 9 201,0 5 130,7 16,1 55,8 

909 0702     Общее образование 4 059,8 972,4 694,5 17,1 71,4 
909 0702 0700000     98,0 98,0 0,0 0,0 0,0 

909 0702 0700400   

Резервный фонд  
финансирования 
непредвиденных 
расходов 
Администрации 
Томской области 

98,0 98,0 0,0 0,0 0,0 

909 0702 0700400 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

98,0 98,0 0,0 0,0 0,0 



 
46 

909 0702 4231000   

Достижение целевых 
показателей по плану 
мероприятий 
("дорожной карте") 
"Изменения в сфере 
образования в Томской 
области", в части 
повышения заработной 
платы педагогических 
работников 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования детей 

441,8 61,9 32,1 7,3 51,9 

909 0702 4231000 111 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 441,8 61,9 32,1 7,3 51,9 

909 0702 4239900   

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

3 384,0 741,1 662,4 19,6 89,4 

909 0702 4239900 111 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 2 980,0 611,2 555,3 18,6 90,9 

909 0702 4239900 112 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

12,0 4,4 1,4 11,7 31,8 

909 0702 4239900 242 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

40,0 12,0 6,2 15,5 51,7 

909 0702 4239900 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

350,0 111,5 99,6 28,5 89,3 

909 0702 4239900 852 
Уплата прочих налогов, 
сборов и иных 
платежей 

1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 

909 0702 4239900 880 Специальные расходы 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 

909 0702 6220000   Ведомственные 
целевые программы 86,0 21,5 0,0 0,0 0,0 

909 0702 6223900   

Ведомственная 
целевая программа 
"Модернизация систем 
общего образования в 
рамках национальной 
образовательной 
инициативы "Наша 
новая школа" 

86,0 21,5 0,0 0,0 0,0 

909 0702 6223963   

Стимулирующие 
выплаты в 
муниципальных 
организациях 
дополнительного 
образования Томской 
области 

86,0 21,5 0,0 0,0 0,0 

909 0702 6223963 111 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 86,0 21,5 0,0 0,0 0,0 



 
47 

909 0702 7950000   
Целевые программы 
муниципальных 
образований 

50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 

909 0702 7950041   

Муниципальная 
программа "Развитие 
культуры 
Тегульдетского района 
на 2014-2016 годы" 

50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 

909 0702 7950041 880 Специальные расходы 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 
909 0801     Культура 24 005,4 7 326,3 3 763,9 15,7 51,4 

909 0801 4400000   

Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере 
культуры и 
кинематографии 

10 190,7 2 221,0 1 970,1 19,3 88,7 

909 0801 4409900   

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

10 190,7 2 221,0 1 970,1 19,3 88,7 

909 0801 4409900 111 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 5 160,0 1 045,3 1 023,5 19,8 97,9 

909 0801 4409900 112 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

909 0801 4409900 242 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

90,0 33,0 20,1 22,3 60,9 

909 0801 4409900 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

4 832,3 1 123,3 915,6 18,9 81,5 

909 0801 4409900 852 
Уплата прочих налогов, 
сборов и иных 
платежей 

10,0 3,0 0,0 0,0 0,0 

909 0801 4409900 880 Специальные расходы 38,5 16,5 10,9 28,3 66,1 

909 0801 4429900   

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

4 799,0 1 131,1 954,5 19,9 84,4 

909 0801 4429900 111 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 3 450,0 672,9 601,8 17,4 89,4 

909 0801 4429900 112 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

909 0801 4429900 242 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

105,0 25,0 14,5 13,8 58,0 

909 0801 4429900 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

1 223,0 429,2 338,2 27,7 78,8 

909 0801 4429900 852 
Уплата прочих налогов, 
сборов и иных 
платежей 

5,0 2,0 0,0 0,0 0,0 

909 0801 4429900 880 Специальные расходы 6,0 2,0 0,0 0,0 0,0 



 
48 

909 0801 5220600   

Долгосрочная целевая 
программа 
"Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности на 
территории Томской 
области на 2010-2012 
годы и на перспективу 
до 2020 года" 

2 180,3 2 180,3 0,0 0,0 0,0 

909 0801 5220600 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

2 180,3 2 180,3 0,0 0,0 0,0 

909 0801 6220000   Ведомственные 
целевые программы 6 525,4 1 608,4 829,3 12,7 51,6 

909 0801 6223500   

Ведомственная 
целевая программа 
"Проведение 
крупномасштабных 
мероприятий отрасли 
культуры, 
формирование условий 
для создания и 
популяризации 
культурных ценностей" 

6 525,4 1 608,4 829,3 12,7 51,6 

909 0801 6223541   

Оплата труда 
руководителей и 
специалистов 
муниципальных 
учреждений культуры и 
искусства в частим 
выплат надбавок и 
доплат к тарифной 
ставке (должностному 
окладу) 

550,5 114,7 54,9 10,0 47,9 

909 0801 6223541 111 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 550,5 114,7 54,9 10,0 47,9 

909 0801 6223543   

Достижение целевых 
показателей по плану 
мероприятий 
("дорожной карте") 
"Изменения в сфере 
культуры, 
направленные на 
повышение её 
эффективности", в 
части повышения 
заработной платы 
работников культуры 
муниципальных 
учреждений культуры 

5 974,9 1 493,7 774,4 13,0 51,8 

909 0801 6223543 111 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 5 974,9 1 493,7 774,4 13,0 51,8 

909 0801 7950000   
Целевые программы 
муниципальных 
образований 

310,0 185,5 10,0 3,2 5,4 



 
49 

909 0801 7950002   

Муниципальная 
программа 
"Патриотическое 
воспитание граждан на 
территории 
Тегульдетского района 
на 2012-2014 годы" 

30,0 15,5 10,0 33,3 64,5 

909 0801 7950002 880 Специальные расходы 30,0 15,5 10,0 33,3 64,5 

909 0801 7950041   

Муниципальная 
программа "Развитие 
культуры 
Тегульдетского района 
на 2014-2016 годы" 

210,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

909 0801 7950041 242 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

200,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

909 0801 7950041 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

10,0 0,0 0,0 0,0   

909 0801 7950042   

Муниципальная 
программа "Развитие 
туризма на территории 
Тегульдетского района 
на 2014-2016 годы" 

70,0 70,0 0,0 0,0 0,0 

909 0801 7950042 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

70,0 70,0 0,0 0,0 0,0 

909 0804     
Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии 

2 688,0 556,7 482,6 18,0 86,7 

909 0804 0020400   Центральный аппарат 1 186,0 231,7 194,3 16,4 83,9 

909 0804 0020421   Центральный аппарат 
местный бюджет 1 186,0 231,7 194,3 16,4 83,9 

909 0804 0020421 111 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 1 166,0 231,7 194,3 16,7 83,9 

909 0804 0020421 112 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

909 0804 4529900   

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

1 502,0 325,0 288,3 19,2 88,7 

909 0804 4529900 111 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 1 380,0 300,0 276,0 20,0 92,0 

909 0804 4529900 242 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

98,0 20,0 12,3 12,6 61,5 

909 0804 4529900 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

20,0 5,0 0,0 0,0 0,0 



 
50 

909 0804 4529900 852 
Уплата прочих налогов, 
сборов и иных 
платежей 

4,0 0,0 0,0 0,0   

909 1101     Физическая культура 1 147,6 345,7 189,6 16,5 54,8 

909 1101 5129700   

Мероприятия в области 
здравоохранения, 
спорта и физической 
культуры, туризма 

57,6 53,6 50,3 87,3 93,8 

909 1101 5129700 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

57,6 53,6 50,3 87,3 93,8 

909 1101 6220000   Ведомственные 
целевые программы 860,0 142,1 100,9 11,7 71,0 

909 1101 6222600   

Ведомственная 
целевая программа 
"Создание условий для 
развития массового 
спорта" 

860,0 142,1 100,9 11,7 71,0 

909 1101 6222641   

Обеспечение условий 
для развития 
физической культуры и 
массового спорта 

786,0 122,1 91,9 11,7 75,3 

909 1101 6222641 111 Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 546,0 122,1 91,9 16,8 75,3 

909 1101 6222641 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

240,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

909 1101 6222642   

Обеспечение участия 
спортивных сборных 
команд муниципальных 
районов и городских 
округов Томской 
области в 
официальных 
региональных 
спортивных, 
физкультурных 
мероприятиях, 
проводимых на 
территории г. Томска, 
за исключением 
спортивных сборных 
команд 
муниципального 
образования "Город 
Томск", 
муниципального 
образования 
"Городской округ-
закрытое 
административно-
территориальное 
образование - Северск 
Томской области", 
муниципального 
образования "Томский 
район" 

74,0 20,0 9,0 12,2 45,0 

909 1101 6222642 880 Специальные расходы 74,0 20,0 9,0 12,2 45,0 



 
51 

909 1101 7950000   
Целевые программы 
муниципальных 
образований 

230,0 150,0 38,5 16,7 25,7 

909 1101 7950003   

Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры, 
спорта и 
формирование 
здорового образа 
жизни населения 
Тегульдетского района 
на 2012-2014 годы" 

230,0 150,0 38,5 16,7 25,7 

909 1101 7950003 244 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для муниципальных 
нужд 

84,0 54,0 22,0 26,2 40,7 

909 1101 7950003 880 Специальные расходы 146,0 96,0 16,5 11,3 17,2 
Ито
го         

297 
081,7 

89 
081,9 

53 
409,2 18,0 60,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
52 

 
Приложение №3 

к постановлению Администрации 
 Тегульдетского района  

от 22.04.2014 №192 
 

 
Прогнозный план (программа) 

 приватизации муниципального имущества 
Тегульдетского района 

на 2014 год 

№ 
п/
п 

Наименование 
объекта 

приватизации 

Местонахож-
дение (адрес) 

Планируе
мый 

способ 
приватиза

ции 

Сроки 

Предпола-
гаемая 

стоимость 
объекта 

(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 6 
1 нет 

нет 
нет нет 0 

  ИТОГО       0 
 
 

приложение № 4 
к постановлению Администрации 

 Тегульдетского района  
от 22.04.2014 №192 

 
ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета Тегульдетского района  
на 2013  год 

 
Код 

админис
тратора

Код бюджетной 
классификации 

Наименование источников 
внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов РФ 

Сумма, 
тыс. руб. 

900 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета -7209,4 

900 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

-83 897,6 

900 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

76 688,2 

900 01 00 00 00 00 0000 000 

ИТОГО ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННОГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

-7209,4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
53 

 
Приложение № 5 

к постановлению Администрации 
 Тегульдетского района  

от 22.04.2014 №192 
 

Отчет расходов на реализацию муниципальных программ  
за  1 квартал 2014   года 

 

Наименование Ассигнования 
2014  год 

План 
1 кв. 
(тыс. 
руб.) 

Исполнено 
1 кв. (тыс. 

руб.) 

% 
Исполнение 

год 

% 
Исполнение 

1 кв. 

Целевые программы 
муниципальных 
образований 

1 264,0 429,3 80,7 6,4 18,8 

Муниципальная 
программа 
"Патриотическое 
воспитание граждан 
на территории 
Тегульдетского 
района на 2012-2014 
годы" 

30,0 15,5 10,0 33,3 64,5 

Муниципальная 
программа "Развитие 
физической 
культуры, спорта и 
формирование 
здорового образа 
жизни населения 
Тегульдетского 
района на 2012-2014 
годы" 

280,0 170,0 47,0 16,8 27,6 

Муниципальная 
программа "Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства 
в Тегульдетском 
районе на 2014-2016 
годы" 

50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Об 
организации 
временной занятости 
несовершеннолетних 
граждан в 
Тегульдетском 
районе на 2014-2016 
годы" 

140,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Старшее 
поколение 2014-2016 
г.г." 

150,0 23,8 23,8 15,9 100,0 



 
54 

Муниципальная 
программа 
"Профилактика 
правонарушений и 
наркомании в 
Тегульдетском 
районе на 2014-2016 
годы" 

14,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
"Повышение 
безопасности 
дорожного движения 
в МО "Тегульдетский 
район" на 2014-2016 
годы" 

10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
"Устойчивое развитие 
сельских территорий 
Тегульдетского 
района на 2014-2017 
годы и на период до 
2020 года" 

200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Развитие 
малых форм 
хозяйствования в 
Тегульдетском 
районе на 2014-2016 
годы" 

5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
"Профилактика 
террористической и 
экстремальной 
деятельности в 
муниципальном 
образовании 
"Тегульдетский 
район" на 2014-2016 
годы" 

30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
"Газификация 
Тегульдетского 
района на 2014-2016 
годы" 

5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
"Улучшение условий 
охраны труда в 
Тегульдетском 
районе на 2013-2016 
годы" 

20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа "Развитие 
культуры 
Тегульдетского 
района на 2014-2016 
годы" 

260,0 150,0 0,0 0,0 0,0 



 
55 

Муниципальная 
программа "Развитие 
туризма на 
территории 
Тегульдетского 
района на 2014-2016 
годы" 

70,0 70,0 0,0 0,0 0,0 

  1 264,0 429,3 80,7 6,4 18,8 
 

Приложение № 6 
к постановлению Администрации 

 Тегульдетского района  
от 22.04.2014 №192 

 
 

Отчет об использовании  средств Резервного фонда  
Администрации  МО «Тегульдетский район»  

за 1 квартал 2014 года 
 

основание назначение сумма 
Распоряжение Главы 
Администрации № 9 
от 22.01.2014 года 

Для премирования в связи с 60-летием 
Белоноговой Н.Д.  

1 150 руб. 

Распоряжение Главы 
Администрации № 24 
от 20.02.2014 года 

На мероприятие, посвящённое 25-летию 
вывода советских войск из Афганистана  

6 453 руб. 

Распоряжение Главы 
Администрации № 32 
от 20.03.2014 года 

Доставка  трупов на исследование в МРО 
ОГУЗ бюро СМЭ г. Асино  

100 000  руб. 

ИТОГО:  107 603  руб. 
 

Приложение № 7 
к постановлению Администрации 

 Тегульдетского района  
от 22.04.2014 №192 

 
Пояснительная записка к отчёту об исполнении бюджета Тегульдетского 

района  
за 1 квартал 2014 года 

 
I. ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДОВ 

 
Объём доходов, поступивших в бюджет района за 1 кв. 2014 г., равен 60737,6 

тыс. руб., что составило 98,5 % к плану 1 квартала.  
Собственные доходы местного бюджета исполнены в сумме 3728,1 тыс. руб. 

или на 97,8 % к плану.   
Поступления по налогу на доходы физических лиц в бюджет района по 

сравнению с 2013 годом увеличились на 22,7 %  и составили 1672,3 тыс. руб. 
Процент исполнения составил 101,6 %. 

Доля налога на доходы физических лиц в структуре собственных доходов 
уменьшилась по сравнению с уровнем прошлого года на 6,7 % и составила 44,8 %.  

Единый налог на вменённый доход исполнен на 100 % к квартальному 
плану. Поступление за 1 квартал 2014 года составило 418,4 тыс. руб., что по 
сравнению с аналогичным периодом 2013 года меньше на 11,1 %. Это связано с тем, 
что в 2014 году уменьшилось число предпринимателей, уплачивающих данный вид 
налоговых платежей.  

 
 



 
56 

 
 
Поступления в местный бюджет государственной пошлины увеличились  по 

сравнению с 2013  годом на 57,5 % и составили 94,2 тыс. руб.  
Что касается  источника доходов для местного бюджета в 2014 году – платы 

за негативное воздействие на окружающую среду – то здесь фактические 
поступления составили 17,4 тыс. рублей.  

Сумма штрафных санкций составила 64,2 тыс. рублей, что на 41 % меньше 
показателя прошлого года (108,9 тыс. рублей).  

По арендным платежам от использования муниципального имущества 
сложились такие показатели: 

 
Сумма за  2014 г. (тыс. руб.): Наименование вида 

дохода Начислено Поступило   
за 1 кв. 2014 г. 

Собираемость 

Аренда имущества 142,0 
 

78,4 
 

55,2 % 

Аренда земли 19,3 1,8 1 % 
 

Сумма поступлений по аренде муниципального имущества увеличилась по 
сравнению с аналогичным показателем в 2013 году на 47,9 % и составила 142 тыс. 
руб. Несмотря на это, на 1 апреля 2014 года наблюдается неуплата в сумме 63,6 
тыс. рублей по данному виду платежей у  ООО «КомСервис Тегульдет». 

   За  1 квартал 2014 г. собственных доходов было собрано 3728 тыс. руб.;            
за 1 квартал 2013 г. – 3766,5 тыс. руб.  

   По статье «Безвозмездные перечисления» в бюджет района за 1 квартал 2014 
года  поступило 56709,6  тыс. рублей.  

Динамика доходов от безвозмездных перечислений показана в следующей 
таблице:            

                                                                                              (тыс. руб.) 
Наименование вида доходов Поступило за  

1 кв. 2013 г. 
Поступило 

за 1 кв.  
2014 г. 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ (всего) 49764 56709,6 
Дотации от других бюджетов бюджетной системы 
РФ 

18334 19325,3 

Субсидии от других бюджетов бюджетной 
системы РФ 

1140 
 

1280,7 
 

Субвенции от других бюджетов бюджетной 
системы РФ 

27824 31289,2 

Иные межбюджетные трансферты 4312 4219,1 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

458 600 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

713 605,5 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

-3017 -610,2 

 
Общий объём безвозмездных перечислений по сравнению с прошлым годом 

увеличился – на 14 %, что можно объяснить увеличением суммы возвратов остатков 
прошлого года в областной бюджет – 3017 тыс. рублей. Поступления от других 
бюджетов бюджетной системы увеличились в сопоставимых условиях на 3,5 % и 
составили 51610 тыс. рублей.  



 
57 

 
 
 

II.  ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА.  
 

 При плановом объеме расходов на 1 квартал 2014  года  89 081,9 тыс. рублей  
исполнение составило 53 409,3  тыс. руб., т. е. 60,0 % квартальному плану. 
Аналогичные расходы за 1 квартал 2013 года составляли 51 697,3  тыс. руб., прирост 
относительно аналогичного периода прошлого года – 3,3 %.  

 
Структурный анализ основных показателей исполнения бюджета района 

 за 1 квартал 2014 года  приведён в таблице 
 

Разд
ел 

Наименование 
показателя 

Ассигнов
ания 

2014  год                                                                                                     
(тыс. 
руб.) 

 

План 1 
квартал                                                                                                     

(тыс. 
руб.) 

 

Исполне
но 1 

квартал.                                                                                                     
(тыс. 
руб.) 

 

% 
исполнен

ия год 

% 
исполнен

ия 
1квартал

. 

Доля в 
общем 
объёме 

01 общегосударстве
нные вопросы 35 081,3 7 037,2 6 863,7 19,6 97,5 11,8 

02 национальная 
оборона 748,4 374,2 193,2 25,8 51,6 0,3 

04 национальная 
экономика 2 777,0 640,9 174,5 6,3 27,2 0,9 

05 
жилищно-

коммунальное 
хозяйство 

22 876,1 22 714,0 66,0 0,3 0,3 7,7 

07 образование 136 771,0 33 082,6 26 281,4 19,2 79,4 46,0 

08 

культура, 
кинематография 

и средства 
массовой 

информации 

26 693,4 7 882,9 4 246,5 15,9 53,9 9,0 

10 социальная 
политика 44 620,5 10 066,5 8 456,5 19,0 84,0 15,0 

11 физическая 
культура 1 147,6 345,7 189,6 16,5 54,8 0,4 

14 межбюджетные 
трансферты 26 366,4 6 937,9 6 937,9 26,3 100,0 8,9 

   ВСЕГО  297 081,7 89 081,9 53 409,3 18,0 60,0 100,0 
 
Вышеприведенные данные показывают: 
Бюджет района остается социально направленным. Самый большой удельный 

вес в структуре расходов районного бюджета составляют расходы на образование -
46,0 %; на социальную политику - 15,0 %, на культуру - 9,0 %, на физическую культуру 
- 0,4 %. Расходы на решение общегосударственных вопросов составляют 11,8 %; так 
же 8,9 % от общих  расходов направлены для поддержки сельских поселений. 

Просроченной кредиторской задолженности по учреждениям бюджетной сферы 
на 01.04.2014 г. нет.  

 


